Data  Romae  n  Kalendas  Februarii,  indictione  xn. 
EPISTOLA  XLVI. 

AD  GUILIELMUM  COMITEM  BUBGUNDIjE. 

(Anno  1074.) 

Monet  utunacum  quibusdam  aliis  pmicipibus  (prout promiserat)  Ecclesim  auxilio  veniat,  ut,  pacatis Normannis,  auxilium  Constantinopolitanis  ferre possit. 

Gbegobius  episcopus,servus  servorumDei,  Gui- 
lielmo  Burgundionum  comiti  salutem  et  apostolicam benedictionem. 

Meminisse  vale  prudentia  vestra  quam  larga  af- 
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fluentia  dilectionis  Romana  Ecclesia  valentiam  ve- 

stram  jamdudum  recepit,  et  quam  speciali  charitate 
vestram  familiaritatem  dilexit.  Neque  enim  se  con- 
decet  oblivisci  promissionis  qua  Deo  se,  ante  corpus 
apostolorum    principis   Petri,    praesente   venerabili 
antecessore  nostro  Alexandro  papa,   et  episcopis, 
abbatibus  plurimis,  atque  diversarum  gentium  mul- 
titudine  quarum  non  est  nuraerus,  obligavit  ut,  qua- 
cunque  hora  necesse  fuisset,  vestra  manus  ad  di- 
micandum  pro  defensione  rerum  sancti  Petri  non 
deesset,  si  quidem  requisita  fuisset.  Unde,  memores 
nobilitatis  vestraefldei,  rogamus  et  admoneraus  stre- 
nuitatis   vestrae   prudentiam    quatenus    praeparelis 
vestrae  militiae  fortitudinem  ad  succurrendum  Ro- 

manae  Ecclesiae,  lihertati  scilicet  [forte  et]  si  nc- 
cesse  fuerit,  veniatis  huc  cum  exercitu  vestro  iu 

servitio  sancti  Pelri  :  et  hoc  idem  rogamus  vos  mo- 
nere  comitera  sancti  ̂ gidii,   et  socerum  Riccardi 
Capuani    principis  et   Amedeum  filium    Adelettae 

[Adelictae],  caeterosque  quos  cognoscitis  sancti  Pe- 
tri  esse  fideles,  et  qui  similiter  manibus  ad  coelura 

extensis  promiscre.  S:  quid  vero  certae  responsionis 
prudentiae  vestrae  nobis  placet  remittere,  per  eum 
nuutium   nobis    mandate,  qui   modis  omnibus  nos 

reddat  iudubios,  et  idem  vester  nuutius  veniat  per 
comitissam  Beatricera,   quae  cum  filia  et  genero  in 
hoc  negotio  laborare  procuret.  Hanc  autem  militura 
multitudinem  non  ideo  coacervare  curamus,  ut  ad 
effusionem    sanguinis   Christianorum    intendamus, 

sed  ut  ipsi  videntes  expeditionem,  dum  confligere 
timuerint,    facilius    subdantur   justitiae.   Speramus 
etiam  quod  forsitan  alia  inde  utilitas  oriatur,  scilicet 

ut,  pacatis  Normannis,  transeamus  Constantinopo- 
lim  in  adjutorium  Christianorum ;  qui  uimium  afflicti 
creberrimis  morsibus  Saracenorum,  inhianter  flagi- 
tant,  ut  sibi  manum  vestri  [f.,  nostri,  et  sic  in  Mu- 
tin.]  auxilii  porrigamus.  Nam  contra  eos  Norman- 
nos  qui  nobis  rebelles  sunt,  satis  sufficiunt  milites 

isti  qui  nobiscum  sunt.  Certus  euim  esto  quoniam 
te,  et  omnes  qui  tecum  in  hac  expeditione  fuerint 
fatigati,  duplici,   imo  multiplici  remuneratione,  ut 
credimus,  Petrus  et  Paulus  principes  apostolorum 
donabunt. 

Data  Roma  iv  Nonas  Februarii,  indictione  duode- cima. 

EPISTOLA  XLVIl. 

AD   COMITISSAM   MATHILDKM. 

(Anno  1074.) 
Hortatur  eam  ad  frequenter  sumendum  sanctissimum 

eucharistia?  sacramentum,  et  ad  devotionem  erga 
beatissimam  virginem  Mariam. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lectae  in  Christo  filiae  Mathildi  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Quanta  sit  mihi  cura,  quantaque  incessanter  de 
te  tuaque  salute  sollicitudo,  ipse  solus  qui  cordis 
arcana  rimatur  intelligit,  et  multo  raelius  meipso 
cognoscit.  Tu  tamen,  si  pensare  non  negligis,  ut 

reor,  animadvertis  quia  pro  tantis  tui  curara  me 

opportet  habere,  pro  quantis  te  charitatis  studio  de- 
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tioui,  ne  illos  desereres,  ut  tuae  solius  animae  saluti  A  tum  alere  sui  lactis  fecunditate  festinat,  sic  et  Chri- 

provideres  :  Charitas  enim,  ut  saepe  dixi,  et  ita  di- 
cam,  sequens  coelestem  tubam,  non  qum  sua  sunt 

quoerit  (I  Cor.  xin).  Sed,  quia  inter  caetera  quae  tibi 
contra  principem  mundi  arma,  Deo  favente,  coutuli, 

quod  potissimum  est,  ut  corpusDominicum  frequen- 
ter  acciperes,  indicavi  :  et  ut  certae  fiduciee  matris 
Domini  te  omnino  committeres  praecepi ;  quid  inde 
beatus  Ambrosius,  videlicet  de  sumeudo  corpore 
Domini,  senserit,  his  in  litteris  intimavi  Ait  enim  in 

libro  quarto  De  sacramentis  inter  caetera  :  «  Si  mor- 
tem  Domini  annuntiamus,  annuutiamus  remissio- 

nem  peccatorum.  Si  quotiescunque  effuuditur  san- 
guis  Domini,  in  remissionem  peccatorum  funditur, 

debeo  illum  semper  accipere,  ut  semper  mihi  pec- 

stus  quos  ipse  regeuerat  suo  sanguine  semper  enu- 
trit.  »  Etenim,  ut  idem  Joaunes  scribit  ad  Theodo- 

rum  monachum,  «  lubricum  geuus  est  natura  mor- 
talis  :  cito  quidem  labitur,  sed  uou  sero  reparatur, 

et,  ut  facile  cadit,  ita  et  velociter  surgit.  »  Debemus, 
o  filia,  ad  hoc  singulare  confugere  sacramentum, 

singulare  appetere  medicamentum.  Haec  ideo,  cha- 
rissima  beatri  Petri  Glia,  scribcre  procuravi,  ut  Cdes 

ac  fiducia  iu  accipiendo  corpus  Domiui  major  tibi 
accrescat.  Talem  quidem  thesaurum,  taliaque  dona,